ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2024 г.

           № 171
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 14.11.2014 № 171 «Об установлении на  территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района налога на имущество физических лиц»

(в редакции решений от 01.02.2016 №41, от 23.03.2017 №102, от 29.06.2018 № 152,

 от 03.03.2020 № 233, от 02.08.2021№42)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц" ( в действующей редакции), руководствуясь Уставом Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
Совет Михайловского сельского поселения решил:

1. Внести в  решение Совета Михайловского сельского поселения от 14.11.2014 № 171 «Об установлении налога на  территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района налога на имущество физических лиц» (далее- Решение) изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. пункт 5 решения дополнить подпунктом 5.3.следующего содержания:

«5.3. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волга» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

                                          Е.С.Вудрицкая

Председатель Совета Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области                                                                                   И.И.Гурылёва